
 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 59/RE DEL 13 FEBBRAIO 2023 

 
Pratica n. 241/RE del 13/2/2023 

STRUTTURA PROPONENTE Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM DG.007.01.7E Obiettivo Funzione:  
 
OGGETTO Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa- Gestione Acquedotti, ai sensi 
dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Antonella Scorsini) 

FUNZIONARIO INCARICATO 
(Dott. Geol. Luigi Castiglione) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Arch. Vincenzo Rosario Robusto) 

 
  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 
 
Il Direttore Generale   
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°    59/RE           DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 13/02/2023 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

 N. 59/RE DEL 13 FEBBRAIO 2023 
 

 
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa – Gestione Acquedotti, ai sensi 
dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 Agosto 2022, n. 690/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel 
ruolo del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e 
indeterminato ed è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area 
Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP 
e MEPA, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le 
esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità 
regionale 2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 



 

3 
 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del 
suddetto assestamento; 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia 
di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione 
all'esercizio provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla 
legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di 
stabilità regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 
30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2022-2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale 
sono fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio 
dell’Arsial, anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che stabilisce: “4. Al fine di 
dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria 
enunciato nell’allegato 1, gli Enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, la 
ragione del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le 
entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono 
essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili 
nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e 
impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente 
reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è 
effettuata incrementando di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di 
consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 
vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo 



 

4 
 

pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di 
entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato 
e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, 
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono 
effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti 
per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Al termine delle 
procedure di riaccertamento non sono conservati residui di cui non corrispondono 
obbligazioni giuridicamente perfezionate”; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 
-  la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  
-  l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 

dell'impegno;  
-  il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

ACQUISITI, dalla competente Area Contabilità e Bilancio, l’elenco dei residui attivi e 
passivi non incassati e non pagati al termine dell’esercizio 2022, ai fini della 
verifica dei presupposti del loro mantenimento, cancellazione o reimputazione,  
qualora non esigibili; 

IN ESITO alle verifiche effettuate dall’Area in ordine agli impegni di propria 
competenza, secondo i criteri definiti dalla normativa e dai principi contabili;  

ATTESO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 è emerso che :  

a) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 4.107,48 (quattromilacentosette/48) così come dettagliato nell’Allegato 
2);  

b) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 131.808,60 (centotrentunomilaottocentootto/60) così come dettagliato 
nell’Allegato 3);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 866,67 (ottocentosessantasei/67) così come dettagliato nell’Allegato 3);  

d) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 1.238.588,54 (unmilioneduecentotrentottomilacinquecentoottantotto/54) 
così come dettagliato nell’Allegato 4);  

e) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro -14,79 (-quattordici/79) così come dettagliato nell’Allegato 4);  

 

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 
relativa approvazione;  

SU PROPOSTA e istruttoria del dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

 



 

5 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO CHE all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2022 è emerso che: 

a) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 4.107,48 (quattromilacentosette/48) così come dettagliato nell’Allegato 
2);  

b) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 131.808,60 (centotrentunomilaottocentootto/60) così come dettagliato 
nell’Allegato 3);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 866,67 (ottocentosessantasei/67) così come dettagliato nell’Allegato 3);  

d) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 1.238.588,54 (unmilioneduecentotrentottomilacinquecentoottantotto/54) 
così come dettagliato nell’Allegato 4);  

e) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro -14,79 (-quattordici/79) così come dettagliato nell’Allegato 4);  

 

DI APPROVARE, ai soli fini ricognitori, le risultanze delle verifiche sui residui attivi 
e passivi al 31/12/2022, afferenti ad atti di competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, 
Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa – Gestione 
Acquedotti comprendenti i seguenti elenchi in allegato alla presente determinazione, 
di cui formano parte integrante:  

- All.2- Residui attivi da residui, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.3- Residui passivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.4- Residui passivi da residui, con relativa destinazione e motivazione.   

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, 
per gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs.33/2013 23 1 b  X   X 

 

 



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.da 
emettere  Da confermare  Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

E R DG.007.01.7E 2020 565 RIMBORSO FATTURA GESINF 88501 ACQUEDOTTI HERA COMM SRL  SOCIO UNICO HE3.05.02.03.005 B01GEN. 2. 30,00 30,00                                 da verificare e chiedere rimborso
E R DG.007.01.7E 2020 566 RIMBORSO FATTURA GESINF 88502 ACQUEDOTTI HERA COMM SRL  SOCIO UNICO HE3.05.02.03.005 B01GEN. 2. 10,00 10,00                                 da verificare e chiedere rimborso
E R DG.007.01.7E 2020 1170 pratica 33117 - nota di credito reg. 88907 HERA COMM SRL  SOCIO UNICO HE3.05.02.03.005 B01GEN. 2. 4.067,48 4.067,48                            da verificare e chiedere rimborso

ALLEGATO 2 Ricognizione dei residui attivi al 31/12/2022 - da accertamenti a residui  



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp. da 
liquidare  Da confermare  Da eliminare 

definitivamente

Da eliminare per 
differire ad altro 

esercizio 
NOTE-CAUSALE 

U C DG.007.01.7E 2022 761 PRATICA 1708-RE - Impegno di spesa a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2022 inACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 0,00 liquidazione passiva per € 1.737,60
U C DG.007.01.7E 2022 350 PRAT.1223RE-Impegno di spesa a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2022 inerentiACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 0,00 liquidazione passiva per € 350,80

U C DG.007.01.7E 2022 771 PRAT.1725RE-Impegno di spesa a favore della Società Acea ATO2 Spa. Liquidazione ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 866,67 866,67 

residuo da eliminare, poiché è relativo 
agli impegni assunti per il pagamento di 
fatture Istituzionali anno 2022

U C DG.007.01.7E 2022 1696 PRAT.2851RE-Impegno di spesa a favore di Enel Energia Spa per fatture anno 2022 reENEL ENERGIA SPA 1.03.02.05.004 B01GEN. 2. 6.853,76 6.853,76                       pervenute fatture da liquidare. 
Predisposto OP 209/RE del 7/2/2023

U C DG.007.01.7E 2022 1342  PRAT. 2479RE - OGGETTO:Impegno di spesa a favore di ACEA ATO2 per fatture annoACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 123.454,84 123.454,84                   in attesa dell'emissione delle fatture
U C DG.007.01.7E 2022 2040 PRAT.3419RE-Ricarica economie del conto dedicato per spedizione tramite affrancatri POSTE ITALIANE SPA 1.03.02.16.002 B01GEN. 2. 1.500,00 1.500,00                       disimpegnato nel 2023
U C DG.007.01.7E 2022 2053 PRAT.3403RE-impegno di spesa per la fornitura dei servizi autobotti, canoni serbatoi eACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 0,00 emesso mandato n. 87 del 25/1/2023
U C DG.007.01.7E 2022 2031 PRAT3407RE-impegno di spesa per i lavori di manutenzione effettuati presso gli acqueACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.09.004 B01GEN. 2. 0,00 emesso mandato n. 86 del 25/1/2023

ALLEGATO 3 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni di competenza 2022



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo Imp.da emettere  Da mantenere Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

U R DG.007.01.7E 2015 79 PRAT.22752-FATTURE ANNO 2015 RELATIVE A CONSUMO DI ACQUA E LAVORI ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 4.068,85 4.068,85                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 2012 fattura acea ato 2 non impegnata e liquidata ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 59.330,41 59.330,41               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2016 418 PRAT.24922-FATTURE ANNO 2016 RELATIVE ALLA FORNITURA IDRICA DEGLI ACACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 65.515,11 65.515,11               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 314 PRATICA 26785-COPERTURA COSTI CONSUMO ACQUA E LAVORI MANUTENZIOACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 3.268,17 3.268,17                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 315 PRATICA 26785-IMPORTO IVA PER FATTURE 2017 CONSUMO ACQUA E LAVORI ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 1.126,61 1.126,61                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 739 PRAT.27322-COPERTURA DEI COSTI DELLE FATTURE ANNO 2017 RELATIVE AL ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 16.000,00 16.000,00               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 740 PRAT.27322-COPERTURA DEI COSTI DELLE FATTURE ANNO 2017 RELATIVE AL ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 3.000,00 3.000,00                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 911 PRATICA 27477-CONSUMI ACQUA E LAVORI DI MANUTENZIONE ACQUEDOTTI PACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 68.000,63 68.000,63               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2017 912 PRATICA 27477-CONSUMI ACQUA E LAVORI DI MANUTENZIONE ACQUEDOTTI PACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 5.160,14 5.160,14                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2018 1814 PRATICA 29959 - Impegno e liquidazione a favore di ACEA ATO2 per il pagamento deACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 230.768,10 230.768,10             in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2019 1745 PRAT.32032-FATTURE ANNO 2019 RELATIVE A CONSUMO DI ACQUA DEGLI ACQACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 30.634,12 30.634,12               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2019 1801 PRAT.32099-LIQUIDAZIONE FATTURE ANNO 2019 ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 5.298,99 5.298,99                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 358 PRATICA N. 32466 IMPEGNO A FAVORE DI ACEA ATO2 PER FATTURE ANNON 20ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 22.900,49 22.900,49               in attesa della definizione del credito vantato

ALLEGATO 4 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni a residuo 



U R DG.007.01.7E 2020 468 PRAT.32571-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 2.226,00 2.226,00                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 659 PRAT.32699-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 2.852,15 2.852,15                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1128 PRAT.33136-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 10.731,52 10.731,52               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1177 PRATICA N. 33202 Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 26.027,39 26.027,39               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1337 PRAT.33369-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 3.144,53 3.144,53                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1497 PRATICA 33525 - IMPEGNO PER FATTURE ANNO 2020 RELATIVE AL CONSUMO ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 17.898,07 17.898,07               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1596 PRAT.33683-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 11.659,19 11.659,19               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2020 1717 PRAT.33809-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2020 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 1.266,31 1.266,31                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 235 PRAT.34116-Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2021 relative al consumACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 3.325,57 3.325,57                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 307 PRAT. 34218 - IMPEGNO A FAVORE ACEA ATO2 PER FATTURE ANNO 2021 RELAACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 12.480,20 12.480,20               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 541 PRATICA N. 34407 Impegno a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2021 relative al ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 44.856,41 44.856,41               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 838 PRAT.34712-impegno di spesa a favore della società ACEA ATO2 per fatture anno 20 ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 22.721,11 22.721,11               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 935 PRATICA N. 34810 Impegno di spesa a favore della società ACEA ATO2 per fatture anACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 2.718,02 2.718,02                 in attesa della definizione del credito vantato



U R DG.007.01.7E 2021 1719 PRAT.531RE-Impegno di spesa a favore della società ACEA ATO2 per fatture anno 202ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 97.859,62 97.859,62               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 1864 PRAT.659RE-Impegno di spesa a favore della società ACEA ATO2 per fatture anno 202ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 17.691,62 17.691,62               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2021 2015 PRATICA 796-RE Impegno di spesa a favore di ACEA ATO2 per fatture anno 2021 iner ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 49.641,65 49.641,65               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 362 PRAT.21359-FATTURE ANNO 2014 PER CONSUMO ACQUA E LAVORI DI MANUTEACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 4.729,38 4.729,38                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 1958 PRATICA N. 22589 IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACEA ATO2 SPA PER LA COACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 21.168,49 21.168,49               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 1960 PRATICA N. 22589 IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACEA ATO2 SPA PER LA COACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 2.116,85 2.116,85                 in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2015 78 PRAT.22752-FATTURE ANNO 2015 RELATIVE A CONSUMO DI ACQUA E LAVORI ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. 40.688,49 40.688,49               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 22 PRAT.21049-ENERGIA ELETTRICA ACQUEDOTTI SITI IN ROMA E VITERBO ACEA ENERGIA S.P.A. 1.03.02.05.005 B01GEN. 2. -12,12 -12,12 
U R DG.007.01.7E 2018 1298 liquidazione fatture e note di credito acquedotti per allineamento tariffa subdistributore ACEA ATO 2 SPA - GRUPPO ACEA 1.03.02.05.005 B01GEN. AAC.E 29.727,74 29.727,74               in attesa della definizione del credito vantato
U R DG.007.01.7E 2014 23 PRAT.21049-ENERGIA ELETTRICA ACQUEDOTTI SITI IN ROMA E VITERBO ACEA ENERGIA S.P.A. 1.03.02.05.004 B01GEN. 2. -2,67 -2,67 
U R DG.007.01.7E 2019 1774 CONTENZIOSO CON BANCAFARMAFACTORING PER FATTURE DI ENERGIA ELEBFF Bank spa 1.03.02.05.004 B01GEN. AAC.E 297.986,61 297.986,61             in attesa di definire la situazione debitoria


		2023-02-13T13:37:11+0100
	Luigi Castiglione


		2023-02-13T13:37:11+0100
	Luigi Castiglione


		2023-02-13T14:15:05+0100
	Vincenzo Rosario Robusto


		2023-02-15T07:51:57+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




